
Dz.U./S S160
23/08/2017
330528-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

23/08/2017 S160
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330528-2017:TEXT:PL:HTML

Polska-Łódź: Usługi architektoniczne w zakresie obiektów budowlanych
2017/S 160-330528

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

EC1 Łódź – Miasto Kultury w Łodzi
ul. Targowa 1/3
Łódź
90-022
Polska
Osoba do kontaktów: Marta Marciniak
Tel.:  +48 422335053
E-mail: zamowienia@ec1lodz.pl 
Faks:  +48 422335058
Kod NUTS: PL711
Adresy internetowe:
Główny adres: www.ec1lodz.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.bip.ec1lodz.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Instytucja Kultury

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Instytucja Kultury

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Opracowanie koncepcji pełnobranżowej oraz scenariuszy wystawy stałej i czasowej – Strefa dla Dzieci i
Warsztat Techniczny.
Numer referencyjny: 507/WR/PN/2017

II.1.2) Główny kod CPV
71221000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

mailto:zamowienia@ec1lodz.pl
www.ec1lodz.pl
www.bip.ec1lodz.pl


Dz.U./S S160
23/08/2017
330528-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

23/08/2017 S160
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest opracowanie oraz dostarczenie:
a) pełnobranżowej koncepcji przestrzeni przeznaczonej na strefę dla dzieci oraz przestrzeni warsztatu
technicznego wraz z wizualizacjami;
b) szacunkowego kosztorysu dla przedmiotowej inwestycji, zawierającego informację
o przewidywanych kosztach wdrożenia projektu, minimalnie z podziałem na: prace projektowe, roboty
budowlane, dostawę wyposażenia, w podziale na koszty dotyczące strefy dla dzieci oraz warsztatu
technicznego. Kosztorys powinien być zgodny z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18.5.2004 r. w
sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów
prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-
użytkowym (Dz.U. 2004 nr 130 poz. 1389).
c) scenariuszy wystawy stałej oraz wystawy czasowej.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został określony w Załącznikach nr 1a, 1b,1c do SIWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71220000
71320000
79932000
79930000
92312210
71242000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL711
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
„EC1 Łódź – Miasto Kultury” w Łodzi
ul. Targowa 1/3, 90-022 Łódź.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest opracowanie oraz dostarczenie:
a) pełnobranżowej koncepcji przestrzeni przeznaczonej na strefę dla dzieci oraz przestrzeni warsztatu
technicznego wraz z wizualizacjami;b) szacunkowego kosztorysu dla przedmiotowej inwestycji, zawierającego
informację
o przewidywanych kosztach wdrożenia projektu, minimalnie z podziałem na: prace projektowe, roboty
budowlane, dostawę wyposażenia, w podziale na koszty dotyczące strefy dla dzieci oraz warsztatu
technicznego. Kosztorys powinien być zgodny z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004
r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych
kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie
funkcjonalno-użytkowym (Dz.U. 2004 nr 130 poz. 1389); c) scenariuszy wystawy stałej oraz wystawy czasowej.
Wykonawca będzie miał obowiązek wykonać przedmiot zamówienia na podstawie obowiązujących przepisów
prawa (w tym Prawa budowlanego) oraz aktualnych dokumentów (w tym Strategii ogólnych i sektorowych, w
tym przede wszystkim odnoszących się do kultury i edukacji, na poziomie europejskim, krajowym, regionalnym



Dz.U./S S160
23/08/2017
330528-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

23/08/2017 S160
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

i lokalnym oraz Podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz Podstawy programowej edukacji
wczesnoszkolnej). Z uwagi na fakt, iż przedmiot zamówienia stanowić będzie część opisu przedmiotu
zamówienia w rozumieniu przepisów ustawy Pzp w dalszych postępowaniach, których celem będzie
wybór Wykonawcy realizującego założenia wynikające z niniejszego przedmiotu zamówienia, Wykonawca
zobowiązany jest sporządzić przedmiot zamówienia z zachowaniem zasad wynikających z przepisów ustawy
Pzp, w szczególności art. 29-34 ustawy Pzp. Z chwilą odbioru przez Zamawiającego przedmiotu zamówienia,
Wykonawca przeniesie na Zamawiającego całość autorskich praw majątkowych i praw pokrewnych do
przedmiotu zamówienia (zwanego łącznie dokumentacją) i jego nośników wraz z prawem zezwalania na
wykonywanie zależnego prawa autorskiego przez Zamawiającego w zakresie przewidzianym w art. 50 ustawy
o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4.2.1994 r. (tj. Dz.U. 2017, poz. 880, z poźn. zm.) zgodnie
z § 9 Istotnych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SIWZ. Szczegółowy opis przedmiotu
zamówienia został określony w Załączniku nr 1a do SIWZ. Szczegółowe wymagania wobec Wykonawcy
w zakresie przestrzenno-budowlanym oraz użytkowym określa Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU)
stanowiący Załącznik nr 1b do SIWZ wraz z Informacją uzupełniającą do PFU, stanowiącą Załącznik nr 1c do
SIWZ. Szczegółowe warunki realizacji zamówienia określają: „Istotne postanowienia umowy” – Załącznik nr 2
do SIWZ. Zamawiający, mając na uwadze treść art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, wymaga, aby osoby wykonujące
czynności w zakresie realizacji zamówienia, obejmujące kierowanie pracami zespołu, kontakt z Zamawiającym,
uczestniczenie w spotkaniach roboczych realizowanych minimum raz na 14 dni (Kierownik Projektu) oraz
koordynację i realizację procesu projektowania oraz opracowanie koncepcji w zakresie architektury (Główny
projektant) były zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę (jeśli będzie realizował daną część
zamówienia) na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów art. 22 § 1 ustawy z dnia 26.6.1974 r.
Kodeks pracy (t. jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 1666), w okresie realizacji zamówienia.
Zasady dokumentowania zatrudnienia przez Wykonawcę osób na umowę o prace oraz kontroli wykonania
przedmiotowego obowiązku i sankcji z tytułu ich nieprzestrzegania, zostały określone „Istotne postanowienia
umowy” – Załącznik nr 2 do SIWZ. Wobec wszelkich wskazanych i wymaganych w SIWZ norm, europejskich
ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencyjnych oraz certyfikatów,
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne.).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Jakość / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w dniach: 105
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: „Rozwój funkcji wystawienniczo-edukacyjnych Centrum Nauki i Techniki w Łodzi
wraz z zapleczem warsztatowym”. Umowa o dofinansowanie: UDA-RPLD.06.01.01-10-0001/17-00.



Dz.U./S S160
23/08/2017
330528-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

23/08/2017 S160
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wys. 5 000 PLN. Wadium może być wniesione wyłącznie w
formach określonych w art. 45 ust. 6 ustawy Pzp.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający uzna spełnianie ww. warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed
upływem terminu składania oferty, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał
(tj. zakończył) należycie:
1.co najmniej dwie usługi polegające na opracowaniu koncepcji pełnobranżowej lub projektu budowlanego/
wykonawczego wystaw (wykonanych lub będących w realizacji, w oparciu o dokumentację projektową,
opracowaną przez Wykonawcę), z których: a) co najmniej jedna wystawa stała, prezentująca zagadnienia
z zakresu m.in. nauk ścisłych lub przyrodniczych, lub medycznych, lub humanistycznych, lub społecznych,
posiada założony okres eksploatacji nie krótszy niż trzy lata, b) szacunkowa wartość (według szacunku
Wykonawcy) przynajmniej jednego z tych zamówień wynosiła dla etapu robót budowlanych i wyposażeniowych
nie mniej niż 7 000 000 PLN brutto (słownie: siedem milionów złotych),c) adresatami co najmniej jednej z
wystaw były między innymi dzieci w wieku poniżej 10 lat (co najmniej 15 eksponatów było dostosowanych do
potrzeb i możliwości psychoruchowych dzieci w wieku poniżej 10 lat).Każda ze wskazanych przez Wykonawcę
usług musi spełniać minimum jeden ze wskazanych powyżej warunków. Jednocześnie Zamawiający
dopuszcza, aby jedna usługa spełniała więcej niż jeden warunek. Łącznie wykaz ww. usług musi potwierdzać
spełnienie warunku obejmującego wszystkie wymagania określone w podpunktach a)-c). 2.co najmniej dwie
usługi polegające na opracowaniu koncepcji pełnobranżowej lub projektu budowlanego/wykonawczego
budowy lub przebudowy budynku użyteczności publicznej Kategorii IX lub XI lub XII lub XVII wg. kategorii
obiektów budowlanych, w tym minimum jedno o pow. nie mniejszej niż 1.500 m² oraz jedno przeznaczone do
użytkowania przez dzieci w wieku poniżej 10 lat o pow. nie mniejszej niż 500 m². W przypadku Wykonawców
wspólnie ubiegających się o zamówienie, Zamawiający wymaga, aby co najmniej jeden z Wykonawców wykazał
się spełnieniem warunku, o którym mowa w pkt 1 i 2 w całości. Wykonawca wskaże ww. usługi w wykazie usług.
Zamawiający uzna spełnianie ww. warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, że skieruje do realizacji zamówienia
następujące osoby: 1. Kierownik Projektu – osoba po stronie Wykonawcy, przypisana do kontaktu z
Zamawiającym, dostępna systematycznie na potrzeby Zamawiającego, uczestnicząca w spotkaniach
roboczych, realizowanych minimum raz na 14 dni; 2. Główny projektant – osoba po stronie Wykonawcy,
odpowiedzialna za koordynację i realizację procesu projektowania oraz za opracowanie koncepcji w zakresie
architektury; 3. Projektant konstrukcji – osoba po stronie Wykonawcy, odpowiedzialna za opracowanie koncepcji
w zakresie konstrukcji, w tym technicznej możliwości wykonania prac budowlanych określonych w koncepcji;
4. Projektant instalacji sanitarnych – osoba po stronie Wykonawcy, odpowiedzialna za opracowanie koncepcji
w zakresie instalacji sanitarnych, w tym technicznej możliwości wykonania prac budowlanych określonych w
koncepcji; 5. Projektant instalacji elektrycznych – osoba po stronie Wykonawcy, odpowiedzialna za opracowanie
koncepcji w zakresie instalacji elektrycznych, w tym technicznej możliwości wykonania prac budowlanych
określonych w koncepcji; 6. Ekspert ds. projektowania wystaw – osoba po stronie Wykonawcy, odpowiedzialna
za opracowanie scenariusza wystawy, z uwzględnieniem potrzeb grup docelowych (zarówno dzieci, jak
dorosłych); 7. Ekspert w zakresie edukacji małego dziecka – osoba po stronie Wykonawcy, odpowiedzialna



Dz.U./S S160
23/08/2017
330528-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

23/08/2017 S160
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

za zapewnienie pozytywnych doświadczeń (w tym edukacyjnych) w zakresie aktywności dziecka, szczególnie
uwzględniająca możliwości wynikające z psychologii rozwojowej i dojrzałości fizyczno-emocjonalnej dziecka.
Zespół projektowy musi składać się z min. 6 osób. Dopuszcza się łączenie funkcji kierownika projektu z
głównym projektantem albo kierownika projektu z ekspertem ds. projektowania wystaw. Wykonawca wskaże
ww. osoby w wykazie osób skierowanych do realizacji. zam.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Szczegółowe wymagania wobec osób skierowanych do realizacji zamówienia określa pkt VI.1. d) SIWZ.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Szczegółowe warunki realizacji zamówienia określają „Istotne postanowienia umowy”, stanowiące Załącznik nr
2 do SIWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 02/10/2017
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 02/10/2017
Czas lokalny: 11:10
Miejsce:
„EC1 Łódź – Miasto Kultury” w Łodzi, ul. Targowa 1/3, 90-022 Łódź, Sekretariat.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia



Dz.U./S S160
23/08/2017
330528-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

23/08/2017 S160
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zgodnie z art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje w niniejszym postępowaniu, możliwość
dokonania najpierw oceny ofert, a następnie zbadanie, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona
jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Ponadto
jeżeli Wykonawca, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą, uchyla się od zawarcia umowy lub
nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający może zbadać czy nie
podlega wykluczeniu oraz czy spełnia warunki udziału w postępowaniu Wykonawca, który złożył ofertę najwyżej
ocenianą spośród pozostałych ofert. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie
podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 24 ust. 1 pkt
12-23 oraz na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp.
Na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający wykluczy Wykonawcę, w stosunku do którego
otwarto likwidację lub którego upadłość ogłoszono, z wyjątkiem Wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości
zawarł układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeżeli układ nie przewiduje zaspokojenia
wierzycieli przez likwidację majątku upadłego.W celu wstępnego potwierdzenia spełniania warunków udziału w
postępowaniu oraz braku przesłanek wykluczenia Wykonawcy wraz z ofertą składają następujące dokumenty/
oświadczenia: 1. Formularz oferty, 2. Opracowanie moodboard – tablica inspiracji, 3. Opis metodyki realizacji
prac wraz z harmonogramem, 4. Oryginał pełnomocnictwa, 5. Jednolity Europejski Dokument Zamówienia
(JEDZ) zgodnie z warunkami SIWZ, 6. Informację, czy Wykonawca zrealizuje zamówienie sam, czy przy
pomocy podwykonawcy. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu
dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający żąda w wyznaczonym przez siebie terminie
następujących dokumentów lub oświadczeń: 1.Wykazu wykonanych usług wraz z dowodami ich należytego
wykonania, 2. Wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia. publicznego. W celu
potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu Zamawiający żąda (od
Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona), w wyznaczonym przez siebie terminie, następujących
dokumentów lub oświadczeń: 1. Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24
ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy Pzp, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania
ofert, 2. Odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia
na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp. Ponadto w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia
z postępowania z powodu okoliczności, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp Wykonawca
zobowiązany będzie do złożenia: 1. Oświadczenia Wykonawcy o przynależności albo braku przynależności
do tej samej grupy kapitałowej co Wykonawcy, którzy złożyli oferty w niniejszym postępowaniu albo braku
przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej. Miejsce składania ofert: siedziba Zamawiającego: „EC1 Łódź
– Miasto Kultury” w Łodzi, ul. Targowa 1/3, 90-022 Łódź, Sekretariat.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Adres internetowy:https://www.uzp.gov.pl/

https://www.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S160
23/08/2017
330528-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

23/08/2017 S160
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
nie dotyczy
nie dotyczy
Polska

VI.4.3) Składanie odwołań

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
21/08/2017


